
6 Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 3.

Nr 3.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, 
i anledning av väckt motion om ökad delaktighet för dan
ska, finländska, isländska och norska medborgare i rättig
heter och förmåner, som tillkomma, svenska medborgare.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hänvisad 
motion, nr 114, har herr Ilerlitz föreslagit, att riksdagen måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj :t ville låta utreda frågan om ökad 
delaktighet för danska, finländska, isländska och norska medborgare i de rät
tigheter och förmåner, som enligt svensk rätt tillkomma svenska medborgare, 
ävensom, vid den tidpunkt Kungl. Maj :t finner lämplig, hos de övriga nordiska 
ländernas regeringar hemställa om samarbete för gemensam reglering av nor
diska medborgares rättsställning i annat land än hemlandet.

Över motionen avgav första kammarens första tillfälliga utskott utlåtande, 
nr 2, till vilket härmed hänvisas.

I utlåtandet hemställde utskottet, att första kammaren för sin del ville be
sluta, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. 
Maj :t ville låta utreda frågan om ökad delaktighet för danska, finländska, 
isländska och norska medborgare i de rättigheter och förmåner, som enligt 
svensk rätt tillkomma svenska medborgare, ävensom, vid den tidpunkt Kungl. 
Maj :t finner lämplig, hos de övriga nordiska ländernas regeringar hemställa 
om samarbete för gemensam reglering av nordiska medborgares rättsställning 
i annat land än hemlandet.

Denna hemställan bifölls av första kammaren.
Jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta första kammarens beslut delgi

vits andra kammaren, som hänvisat ärendet till sitt tredje tillfälliga utskott.
Utskottet ansluter sig till vad första kammarens första tillfälliga utskott 

anfört i sitt utlåtande över motionen och hemställer,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i ären
det fattade beslut.

Stockholm den 11 mars 1947.

På utskottets vägnar:
L. O. SKANTZE.

Närvarande: Herrar Skantze, Hedqvist, fru Svedberg, herr Persson i Svens- 
köp, fru Ewerlöf, herrar Nilsson i Varuträsk, Jansson i Aspeboda, Jonsson 
i Järvsand, Sveningsson och Stenvall.
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